РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 22 марта 2012 года

         гор. Покров

 № 159/17
Об утверждении Порядка определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования «Город Покров»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Город Покров», до законодательного урегулирования данного вопроса субъектом Российской Федерации, Совет народных депутатов города Покров решил:

1. Утвердить Порядок определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска выборных должностных лиц местного самоуправления,осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования «Город Покров», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                           Глава

Совета народных депутатов города Покров                                        города Покров

                                                         О.Г. Кисляков

    Е.П. Сас
 Утверждено

Решением Совета народных депутатов города Покров

от «22» марта 2012 № 159/17
П О Р Я Д О К
определения продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска
выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования «Город Покров»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок принят в целях обеспечения социальных гарантий и единообразного применения при предоставлении ежегодных оплачиваемых отпусков выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образовании «Город Покров».
1.2. Законодательную основу настоящего Положения составляют Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образовании «Город Покров».

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск

2.1. Выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования «Город Покров»предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образовании «Город Покров»состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу лет и ненормированный рабочий день.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск

3.1. Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образовании «Город Покров»составляет 28 календарных дней.

4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска

4.1. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образовании «Город Покров»за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год работы в должности выборного должностного лица местного самоуправления, но не более 15 календарных дней.

В стаж (общую продолжительность) работы в должности выборного должностного лица местного самоуправления включаются периоды работы на должностях, подлежащих включению в стаж муниципальной службы в соответствии с ЗакономВладимирской области от 18 декабря 2008 года №213-ОЗ «О периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы, и порядке его исчисления».

4.2. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» за ненормированный рабочий день составляет три дня.

4.3. Дополнительные оплачиваемые отпуска за выслугу лет и ненормированный рабочий день суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.

По желанию выборного должностного лицаежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом продолжительность хотя бы одной из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

5. Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образовании «Город Покров»ежегодно в соответствии с графиком отпусков.